Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

EDITAL Nº 003/2022 – RESULTADO – SEGUNDA CHAMADA

Torna público o resultado da segunda chamada do Sorteio Público
Eletrônico para provimento de vagas nos cursos de Qualificação
Profissional e Idiomas ofertadas pela FEAPI no primeiro semestre
de 2022 e dá outras providências.

O Superintendente Administrativo das Fundações, Normélio Pedro Weber, através da Diretora Executiva da

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI, Ivana Reis Teixeira, torna público pelo
presente Edital, de acordo com as disposições legais em vigor, o resultado da segunda chamada do Sorteio Público
Eletrônico para provimento de vagas nos cursos de Qualificação Profissional e Idiomas ofertadas pela FEAPI no primeiro
semestre de 2022.

1. DA SEGUNDA CHAMADA
1.1 Para o curso de Costura – Nível Básico (FEAPI – Vespertino), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

VITOR OBA 04/09/1999

PATRICIA MAFRA 14/03/1972

PAULA VICTORIA CANALLI PACHECO DA VEIGA 13/07/1994

ANDRESSA MARCHI 28/09/1984

YARISBETH COROMOTO MARCANO VILLARROEL 24/01/1994

ARISETE ROSANE SOUZA MARTINS 18/12/1961

JUCELIA FERNANDES 18/09/1975

AMANDA REGINA ROSA PEREZ 21/11/1980

JANEY ENG CHEN 14/09/1958

ADRIANA MARIA ANTONIO 29/08/1977

1.2 Para o curso de Costura – Nível Básico (FEAPI – Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

VALDETE SANTOS DA SILVA 19/02/1969

MARIE VANESSA MAXIL FENELUZ 09/09/1993

LAURA ROVER CAPUTO 18/01/1996

LENILDA GUTTERREZ CRUZ BATALHA 27/05/1976

ELIZABETH FREITAS CASAGRANDE 16/12/1987

THAIS DOS SANTOS SANTOS 12/07/1988

PATRÍCIA ROSA 25/03/1978

MARINA MARIA POLIDORO 19/06/1954

ROBERTA DA SILVA MARTINS 12/10/1976

NATHALIA CRISTINA DE CARVALHO 03/09/1991

1.3 Para o curso de Inglês – Nível Intermediário (FEAPI - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

KISHNA GEFFRARD 13/04/2004

MARIANA DE SOUZA STRINGARI 30/01/2006

ISADORA LAURA XAVIER 24/07/2003

GIOVANNA ROSSI 25/05/1998

WALLESS DUARTE SOARES 23/07/1996

LUCIANA MARIA SILVA 15/04/1985

JULIANE DA ROSA LIMA 08/11/1988

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Nome completo Data de Nascimento

MAICOL DOUGLAS OVIEDO RAMIREZ 17/04/1988

MARIA EDUARDA GOMES ZIMMERMANN 25/06/2003

GUILHERME PEREIRA 26/04/1992

1.4 Para o curso de Informática para Maturidade – Nível Básico (FEAPI - Vespertino), conforme Sorteio Público
Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

EDNA ROCHA VIEIRA 26/10/1980

GRACIELE SIMONE HUNHOFF POLAZZO 27/11/1978

CRISTIANE MARIA ZONTA DE OLIVEIRA 23/03/1980

LUIZ CARLOS TERNES 21/05/1956

JACQUELINE MARTINS HORT 11/02/2022

1.5 Para o curso de Informática para Adolescentes – Nível Básico (FEAPI - Vespertino), conforme Sorteio Público
Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

ISADORA DA SILVA DE ALMEIDA 15/07/2007

ARTHUR VICENTE DE ANDRADE 03/07/2005

DANIEL IGOR BEBER TEDESCO 03/12/2007

JOÃO VICTOR HOEPERS NEGOSEK 24/03/2005

LUCAS PERIN BLASZCZAK 12/05/2006

1.6 Para o curso de Informática – Nível Básico (FEAPI - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

WILLIAN QUITO 12/04/1989

POLIANA DE LIMA FREITAS 10/09/2005

CLAUDIA DALSOCHIO REBINSKI 24/11/2022

ELOIZE ZIEGLER SILVA 22/02/2003

GRAZIELE BEZERRA DA SILVA 06/06/2004

1.7 Para o curso de Marketing Digital (FEAPI - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

POLIANA DE LIMA FREITAS 10/09/2005

RENATA OLIVEIRA RIBEIRO 20/11/1973

ESTÉFANI VITÓRIA GOMES RODRIGUES 31/05/2003

DENISE MARIA REIG 03/08/2022

THIAGO LUCAS DA SILVA 11/03/2007

1.8 Para o curso de Marketing Digital (C.E. de Cordeiros - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

FABRINE GRAZIELE FLORIANO MENDONÇA 25/04/1983

ALDO WENDHAUSEN RAMOS 30/09/1957

ANA GABRIELA CONTE UBERAJA 01/02/2008

ALLEX CRISTIAN ROSA 24/06/1998

KATHELYN TALITA REIS HEINIG 28/02/2000

ANA MARIA PEREIRA 09/03/1980

ELENIR DE SOUZA LUCHESI 07/11/1990

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Nome completo Data de Nascimento

ANSELMO ALEXANDRE DA SILVA E MOTA 27/05/1987

CALINE BATISTA ROCHA 13/02/2003

CARINE STUART DA ROSA 24/04/1980

1.9 Para o curso de Inglês – Nível Básico (C.E. de Cordeiros - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

MARIANA ALMEIDA RODRIGUES PLENS 28/02/1988

SIMONE MONIQUE DA ROCHA 22/08/1983

CARLA FABIANA DA SILVA 24/01/1981

GIELE REGINA GOMES 21/07/1984

JEOVANA DE SOUZA 20/07/1999

VERA LÚCIA SILVA DE OLIVEIRA 13/03/1977

ISADORA AMABILLE FAUSTINO 23/03/2005

VERGINIA ALVES 20/06/1981

RAFAEL DE CARVALHO DZIEKANIAK 21/08/1985

LEONARDO DE BITENCOURT MACEDO 18/04/1992

GABRIELA DE MELO NAGEL 27/03/1999

MARILEIA CUNHA FIDELIX 13/02/1971

SUELLEN DE CASSIA ELMESCANY RODRIGUES 24/03/1985

JANETE DE OLIVEIRA PEREIRA FELIX 04/04/1980

PAMELA DE SOUZA 08/07/1986

1.10 Para o curso de Auxiliar Administrativo (C.E. Pedro Rizzi - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

CIANNY DA SILVA CABRAL 17/04/2000

THAYS CRISTINE VIEIRA 24/01/1994

RAFAELA TAÍS OLIVEIRA DOS SANTOS 16/09/2001

TAYNARA DE SOUZA PEIXOTO 30/08/2003

ELIZABETE GORETE CORREIA DOS DIAS 17/07/1995

MICHELE PONTES SOARES 17/06/1987

ISABELE MARIA RENAUER RIBEIRO 25/01/2004

ADRIA LOREN DE OLIVEIRA BRITO 21/07/2005

GISLENE CANDIDA DA CRUZ 30/07/1974

SIMONSE NASCIMENTO PINHEIRO 21/02/1980

1.11 Para o curso de Auxiliar de Logística (E.B. Aníbal César - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

MATHEUS VINICIUS DE MELLO FERREIRA 02/09/2001

LARISSA DE SOUZA 01/02/2001

WENDEL NATAN DA SILVA SALES 26/01/1999

JESSICA LORENA SANTOS DE SOUZA 10/07/1989

MAIARA CRISTINA BENTO 22/08/1985

ALCINE FLORENTINA DE ARRUDA 18/05/1972

ALEXSANDRO AUGUSTINHO 25/02/1999

MAIARA NUNES DA CUNHA 22/05/1997

JOÃO VICTOR DECKER CUSTÓDIO 27/07/2004

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Nome completo Data de Nascimento

SAMANTA JAQUELINE ABELING 13/03/2004

1.12 Para o curso de Libras – Nível Básico (E.B. Aníbal César - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

ANDREA FELICIO BASTOS 22/09/1975

ARIANA CORREIA RODRIGUES 21/02/1984

CAMILA ANDRADE DA SILVA 26/05/1988

CARLA GARDÊNIA DE OLIVEIRA COELHO 02/10/1995

CAROLINE RONCHI 20/09/2000

CINTIA APARECIDA FIGUEIREDO DOS SANTOS 01/04/1988

GIULIA DOS SANTOS BARBOSA 23/07/2004

ISABEL CRISTINA TELES FERREIRA 13/03/1970

ISAR CRISTINA VELASQUES RAMOS 30/11/1985

KATHLEN KAUHANI RINALDI MONTAGNA 02/03/2000

1.13 Para o curso de Auxiliar Administrativo (E.B. Thereza Bezerra de Athayde - Noturno), conforme Sorteio Público
Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

JESSICA UMBELINO TOLARDO 16/09/1989

DÉBORA CRISTINA DA SILVA DAS NEVES 03/03/2003

RAFAEL VIEIRA DE VIEIRA 12/08/1992

LARISSA CRISTIELLY DA ROSA FERNANDES 13/08/2004

MARIA CAROLINA LIMAS PEDRO 22/05/1996

THAYRA DE MIRANDA 06/03/1991

ALINE DE ANDRADE SABINO 15/11/1994

1.14 Para o curso de Conferente (E.B. Thereza Bezerra de Athayde - Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Nome completo Data de Nascimento

BAHMAN SHIRKHANIMAHER 11/02/1991

EZENI DOS SANTOS 30/08/1972

HELLEN VITORIA SILVA 01/10/2002

GUILHERME VIEIRA DE BORBA 13/12/2004

JEAN VICTOR RAMOS VICENTE 10/04/2006

ALESSANDRO DA SILVA 13/02/1974

STEFANY SANTANA VIEIRA 19/02/2000

MATHEUS OLIVEIRA MENCHACA 23/09/2002

PAOLA RODRIGUES DA ROSA 01/03/1984

RUBIA DANIELA TULIANO 13/01/1992

3. DA MATRÍCULA

3.1 As matrículas desta segunda chamada ocorrerão no segundo dia de aula de cada curso, no horário e local de
realização do curso, conforme quadro a seguir:

Local de Realização Curso Dias/Horário Requisito Mínimo

FEAPI Costura – Nível Básico Quarta e quinta, 09 e 10/03, 14h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

FEAPI Costura – Nível Básico Quarta e quinta, 09 e 10/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

FEAPI Inglês – Nível Intermediário Quinta, 10/03, 19h
16 anos e curso de Inglês com
no mínimo 40 (quarenta) horas

de duração.

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

FEAPI
Informática para Maturidade

– Nível Básico
Quarta, 09/03, 14h

40 anos e Ensino fundamental

completo.

FEAPI
Informática para Adolescentes

– Nível Básico
Quinta, 10/03, 14h

14 a 17 anos e cursando Ens.
Fundamental ou Médio.

FEAPI Informática – Nível Básico Quarta, 09/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

FEAPI Marketing Digital Quinta, 10/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

C.E. de Cordeiros Marketing Digital Quarta, 09/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

C.E. de Cordeiros Inglês – Nível Básico Quarta, 09/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

C.E. Pedro Rizzi Auxiliar Administrativo Quarta, 09/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

E.B. Aníbal César Auxiliar de Logística Quinta, 10/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

E.B. Aníbal César Libras – Nível Básico Quinta, 10/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

E.B. Thereza Bezerra de Athayde Auxiliar Administrativo Quarta, 09/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

E.B. Thereza Bezerra de Athayde Conferente Quinta, 10/03, 19h
16 anos e Ensino fundamental

completo.

3.2 No ato da matrícula, o aluno deverá entregar os seguintes documentos:
a) Original e fotocópia do documento de identidade legível, com foto;
b) Original e fotocópia do(s) comprovante(s) de requisito mínimo do curso;
c) Original e fotocópia de comprovante de residência.

3.2.1 Em caso de ausência do comprovante de residência, o aluno deverá preencher Declaração de Residência, em
modelo a ser fornecido pela FEAPI, no ato da matrícula e anexar o comprovante de endereço que possuir, mesmo que em
nome de terceiro.

3.2.2 A matrícula do aluno que não puder comparecer no período determinado, poderá ser realizada por um representante
que apresentará os documentos solicitados e deverá preencher a Ficha de Matrícula assinando como responsável pelas
informações prestadas, mediante procuração do interessado.

3.2.2.1 O aluno que não puder comparecer para fazer a matrícula deverá solicitar o modelo de procuração fornecido pela
FEAPI, preencher com os dados necessários e assinar.

3.3 Não será permitida a matrícula do mesmo aluno em 2 (dois) cursos diferentes, mesmo que ocorram em dias e horários
diferentes.

3.4 O aluno que não puder comparecer para efetivação da matrícula ou não encaminhar seus documentos por
representante, na data estabelecida, terá a sua vaga disponibilizada para as chamadas subsequentes.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os casos omissos relativos ao presente Edital serão resolvidos pela equipe gestora da FEAPI, ouvidas as áreas
competentes.

Itajaí, 08 de março de 2022.

Normélio Pedro Weber

Superintendente Administrativo das Fundações

Ivana Reis Teixeira
Diretora Executiva da FEAPI

https://feapi.itajai.sc.gov.br/